
お客さま各位

令和5年11月吉日

富山県信用組合

　平素は「けんしん」富山県信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

　さて、このたび当組合では、各種手数料をコストやサービスに見合った水準に見直しさせてい 

ただくことになりました。

　つきましては、各種手数料を下記の通り新設および改定させていただきたく、何卒、ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 　

　また、引続き当組合をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

　1.実施日　　令和５年１２月１日（金）

　2.新設・改定する手数料の内容

（1）融資関係事務取扱手数料

（※1）同時に複数の手数料項目が発生する場合は、最も高い手数料のみとなります。

　※上記①の新設に伴い、従前の新規証書貸付事務取扱手数料（1件2,200円）は廃止とします。

500万円未満 3,300円

500万円以上1,000万円未満 5,500円

1,000万円以上 11,000円

500万円未満 3,300円

500万円以上1,000万円未満 5,500円

1,000万円以上 11,000円

　事業性融資 11,000円

当初借入額20万円未満 無料
当初借入額20万円以上120万円未満 3,300円
当初借入額120万円以上200万円未満 5,500円

当初借入額200万円以上 11,000円

（※1）同時に複数の手数料項目が発生する場合は、最も高い手数料のみとなります。

（※2）融資実行日から1年以内の場合は手数料を徴求しません。

１枚につき

　保証会社保証付住宅ローン事務取扱手数料（※1） １件につき 55,000円

　上記以外の住宅ローン事務取扱手数料（※1） １件につき 融資額×0.5％×110％

　プロパー新規証書貸付事務取扱手数料

　保証付新規融資事務取扱手数料
　※カードローンに係る手数料は含まれません。

１件につき

１件につき

　③証書貸付繰上償還・条件変更手数料（改定）

　消費者ローン

各種手数料の新設・改定のお知らせ

記

　②新規融資事務取扱手数料（新設）

　借換に伴う既存借入の全額繰上償還

　　全額繰上償還（※2）
　　一部繰上償還（※2）
　　条件変更全て（※1、※2）

　①住宅ローン事務取扱手数料（新設）

　④その他融資事務手数料（改定）

　※上記②の新設に伴い、従前の新規証書貸付事務取扱手数料（1件2,200円）は廃止とします。

　借入用手形貸付用紙代 440円

　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　



（2）その他の手数料

　①手形・小切手、入金帳関係手数料（改定）

　小切手帳

　約束手形・為替手形

　当座勘定入金帳

　普通預金入金帳

（注）両替の場合

　「お持込枚数」または「お持帰り枚数」（いずれも紙幣・硬貨の合計枚数）のうち、いずれか多い枚数となります。

（注）集金の際、両替をご依頼いただく場合も対象となります。

（注）汚損した現金・記念硬貨の交換につきましては、無料となります。

（※1）金種をご指定される払戻の場合

金種指定払戻の場合は、払戻枚数から「1万円札を除いた枚数」に応じ、両替時と同額の手数料が必要となります。

（※1）50枚以下のお取引を1日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。  

      店頭以外での硬貨入金につきましても、上記のとおりとさせていただきます。

以　上

以後、1,000枚毎に660円に330円加算

　②両替手数料（金種指定払戻含む※1）（お取扱い１件につき）　（改定）

1,100円

2,200円

　51枚   ～　   300枚

詳しくは営業店窓口までお問い合わせください

　1枚　  ～　   50枚

　51枚   ～　   300枚

　301枚　～　   1,000枚

　1枚　  ～　   50枚

　③大量硬貨入金手数料（※1）　（改定）

１冊（50枚）

１冊（50枚）

１冊（50枚）

１冊（100枚）

3,300円

　1,001枚以上 以後、1,000枚毎に660円に330円加算

無料

330円

660円

無料

330円

660円

　301枚　～　   1,000枚

　1,001枚以上

4,400円

　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


